
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 
Της 18–04–2019 
Ημέρα: Πέμπτη 
Ώρα: 14.30μ.μ. 

 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ               ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΗ 

                 ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
1. Παράταση του κοινωφελούς προγράμματος του ΟΑΕΔ (8/2018).  

  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

2. Έγκριση Προκήρυξης του Διεθνούς Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Ιδεών 
για τον «Σχεδιασμό του Περιβάλλοντος Χώρου του Α΄ Αρχαίου 
Θεάτρου στη Λάρισα». 

 

  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

3. Έγκριση επιχορήγησης του Συλλόγου Ανατολικής Ρωμυλίας Ν. 
Λάρισας. 

 

4. Έγκριση επιχορήγησης της Επιστημονικής Ένωσης για την Προώθηση 
της Εκπαιδευτικής Καινοτομίας (Ε.Ε.Π.Ε.Ε.Κ) από το Δήμο Λαρισαίων 
για την πραγματοποίηση του 5ου Διεθνούς Συνεδρίου της. 

 

5. Έγκριση διοργάνωσης εκδηλώσεων με την Ένωση Φίλων Θεσσαλικής 
Κουλτούρας και Πολιτισμού. 

 

  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ  

6. Αποδοχή των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου 
Ταμείου με αρ. 112.8/2016, 130.5/2017 και 150.7/2019 για παράταση 
του χρηματοδοτικού προγράμματος «Δράσεις Περιβαλλοντικού 
Ισοζυγίου 2015». 

 

7. Έγκριση Αποδοχής συμμετοχής του Δήμου Λαρισαίων στο Πρόγραμμα 
«Ερευνώ- Καινοτομώ». 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

8. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου για τη διαχείριση 
του έργου “Public Resilience using Technology to Counter Terrorism-
Protect”. 

 

9. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου για τη διαχείριση 
του έργου “The Playful Paradigm” του Ευρωπαϊκού προγράμματος 
URBACT III. 

 

10. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου για τη διαχείριση 
του έργου “CLEVER CITIES” του Ευρωπαϊκού Προγράμματος 
ΟΡΙΖΟΝΤΑΣ 2020. 

 

11. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου για τη διαχείριση 
του έργου “CS-AWARE”  του Ευρωπαϊκού προγράμματος 
ΟΡΙΖΟΝΤΑΣ 2020. 

 

12. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου για την διοικητική 
υποστήριξη και υλοποίηση του έργου “ IN2C” με χρηματοδότηση από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

 

13. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου για τη διαχείριση  

Σελίδα 1 από 4 



 

του έργου “ INCOMMON ” που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

14. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου για τη διαχείριση 
του έργου “Mingle” με χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

 

15. Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, δίμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών της Διεύθυνσης  Παιδικών Σταθμών 
και Εκπαιδευτικών Δράσεων. 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  

16. Έγκριση μνημονίου συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Λαρισαίων και της 
ΕΦΑ Λάρισας για την διενέργεια αρχαιολογικών εργασιών και ερευνών 
του έργου «Αναστήλωση – Επανάχρηση του κτηρίου Μπεζεστένι». 

 

17. Διαμόρφωση μνημειακού χώρου στο Λόφο του Μεζούρλου Λάρισας. 
μετά από αίτημα της Ε.Π. Θεσσαλίας ΚΚΕ  

 

  
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  

18. Έγκριση της μετακίνησης της χορωδίας «ΕΥΕΣΤΩ» της Αντιδημαρχίας 
Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Λαρισαίων για την συμμετοχή της σε 
εκδήλωση στην Πτολεμαΐδα . 

 

19. Έγκριση μεταφοράς του προγράμματος ΄΄Βοήθεια στο σπίτι΄΄ από τη 
ΔΗΚΕΛ στο Δήμο Λαρισαίων. 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

20. 6η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού 
έτους 2019 και επικαιροποίηση ετήσιου επιχειρησιακού προγράμματος 
Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2019, σύμφωνα με τη με αρ. 
173/2019 Α.Ο.Ε. 

 

21. Τροποποίηση κεφαλαίου του Δήμου Λαρισαίων λόγω λογιστικής 
τακτοποίησης στο μητρώο παγίων 31-12-2018 σύμφωνα με τη με αριθμ. 
171/2019 Α.Ο.Ε. 

 

22. Έγκριση τροποποίησης της υπ' αριθμ. 15435/25.04.2018 Σύμβασης 
προμήθειας φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες των εργαζομένων του 
Δήμου Λαρισαίων. 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ  
23. Έγκριση λειτουργίας Θερινού προγράμματος «Κατασκήνωση στην 

Πόλη» για παιδιά ηλικίας 6-12 ετών. 
 

24. Έγκριση συνδιοργάνωσης εκδήλωσης της 2ης Δημοτικής Κοινότητας 
Λάρισας με τον Εξωραϊστικό Σύλλογο Αμπελοκήπων για τον εορτασμό 
της Ζωοδόχου Πηγής. 

 

25. Έγκριση διοργάνωσης της δράσης «Βασική Υποστήριξη Ζωής με 
Αυτόματο Εξωτερικό Απινιδωτή». 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  

26. Τροποποίηση της με αρ. 358/2005 Α.Δ.Σ. με θέμα: «Ονοματοθεσία οδών 
και πλατειών του Δήμου Λαρισαίων» ως προς τη θέση της οδού 
΄΄ΔΟΛΓΥΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ΄΄. 

 

27. Ονοματοθεσία οδών και πλατειών Δήμου Λαρισαίων.  
28. Τροποποίηση σχεδίου πόλης μετά από αυτοδίκαια άρση απαλλοτρίωσης,  

Σελίδα 2 από 4 



 

(σύμφωνα με το άρθ. 3 παρ. 2 του Ν. 4315/14), στα ΟΤ 678ΑΛ, 679ΒΛ, 
679ΓΛ, 684ΑΛ, ΚΧ682, ΚΧ 682 Α, ΚΧ 683, ιδιοκτησίας των κ.κ. 
Τσαβδάρη Θεοδώρας και Τσακνάκη Ιωάννας, ταυτόχρονη πράξη 
επιβολής εισφοράς σε γη του Ν. 4315/14 και επιβολή όρων και 
περιορισμών δόμησης, μετά από την αριθ. 827/2015 απόφαση του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας, στη συνοικία Λειβαδάκι, σύμφωνα 
με την αρ. 3/2019 Α.Ε.Π.Ζ. και την αρ. 124/2019 Α.Ο.Ε. καθώς και το 
τοπογραφικό διάγραμμα. 

29. Ενστάσεις κατά της αρ. 810/2018 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Λαρισαίων, με την οποία γνωμοδότησε  σχετικά με την:"Ακύρωση της 
αριθ. 511/2018 Α.Δ.Σ. και γνωμοδότηση για την «Τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Λάρισας μετά από άρση απαλλοτρίωσης ( 
απόφαση αριθ. 638/2003 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας ), σε 
ιδιοκτησία των κ.κ. Στεργίου Νικολάου, Μουστέλη-Στεργίου Ασήμους 
κλπ με αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ. 1250 (χώρος Γυμνασίου-Λυκείου) 
και τον ανασχεδιασμό του για τη δημιουργία του νέου Ο.Τ.1250, του 
νέου Κ.Φ. 1250Α(αθλητικές εγκαταστάσεις-χώρος εκκλησίας) , τη 
δημιουργία πεζοδρόμου μεταξύ αυτών, τον χαρακτηρισμό της οδού 
Αναξιμένη μεταξύ των Ο.Τ.1251Α και 1251Β ως πεζοδρόμου, με 
επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων με αυτούς της όμορης 
περιοχής και με ταυτόχρονη πράξη επιβολής εισφοράς σε γη, στη 
συνοικία Άγιος Γεώργιος Λάρισας, σύμφωνα με το συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και τις αριθμ. 512/2018 Α.Ο.Ε. 74/2018 
Α.Ε.Π.Ζ.", σύμφωνα με την αρ. 18/2019 Α.Ε.Π.Ζ. 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

30. Έγκριση διοργάνωσης αθλητικής δραστηριότητας «Παίζω και 
γυμνάζομαι στο Αλκαζάρ» στις 17-18 Μαΐου 2019. 

 

31. Έγκριση διοργάνωσης πολιτιστικής εκδήλωσης της 3ης Δημοτικής 
Κοινότητας του Δήμου Λαρισαίων σε συνεργασία με τις Λέσχες 
Πολιτισμού του Δήμου Λαρισαίων. 

 

32. Έγκριση διοργάνωσης συναυλίας στο πλαίσιο του Διεθνούς 
Επιστημονικού Συμποσίου Αγγειοχειρουργικής. 

 

  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

33. Έγκριση 2ου Α.Π.Ε. του δημοτικού έργου: «Κατασκευή διαδρόμων στο 
Πάρκο Αλκαζάρ». 

 

34. Έγκριση 3ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. και 3ου Α.Π.Ε. του δημοτικού έργου 
«Ανακατασκευή οδού Μανδηλαρά». 

 

35. Έγκριση 1ου και τελικού Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του 
έργου: «Οδοφωτισμός Δημοτικής Ενότητας Λάρισας». 

 

36. Έγκριση μελέτης του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις Δ.Ε. Λάρισας».  
37. Έγκριση μελέτης του έργου: «Επισκευές συντηρήσεις δημοτικών 

κτιρίων». 
 

38. Αποδοχή χρηματοδότησης από το ΥΠΕΣ προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ» & έγκριση υλοποίησης της «Προμήθειας μηχανημάτων έργου και 
οχημάτων Δ. Λαρισαίων». 

 

39. Έγκριση δημιουργίας νέας παιδικής χαράς και διαμόρφωσης 
υπαρχόντων. 

 

  
ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ-ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  

40. Η με αρ. 37/2019 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. με θέμα:  

Σελίδα 3 από 4 



 

Σελίδα 4 από 4 

«Ισολογισμός - χρήσης 2016 και έκθεση ελέγχου ορκωτού λογιστή της 
Δ.Η.Κ.Ε.Λ.». 

41. Η με αρ. 40/2019 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. με θέμα: «Έγκριση 
μεταφοράς του προγράμματος ΄΄Βοήθεια στο σπίτι΄΄ στο Δήμο 
Λαρισαίων». 

 

42. Έγκριση επιπρόσθετης επιχορήγησης για τη Σχολική Επιτροπή 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λαρισαίων. 

 

43. Έγκριση επιπρόσθετης επιχορήγησης για τη Σχολική Επιτροπή 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λαρισαίων. 

 

44. Η με αρ. 211/2019 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗΘΕΚΕ. με θέμα: «Αλλαγή 
ονόματος του Θεάτρου Μύλος σε Θέατρο Κώστας Τσιάνος». 

 

45. Ίδρυση Τμημάτων Ένταξης.  
  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

         ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 
        ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

